








Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Международное Казначейство «М1»

Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna

___________________________________________________________________________

LEI: 2534008YC6NRP4BLQF15; UN ID: 626139; Telex: 64 623439 ITMO RU; Ph: +7-495-1258418

Datum: 21 prosince 2021

Ref. č.: 008/RES2021

Kód: 786

USNESENÍ Nr. 008

Na základě předchozích usnesení a vyhlášení Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna. 

Potvrzením  usnesení  č.j.  1  (001/RES2020)  ze  dne  07.  04.  2020  «Proti  krizové  finanční  opatření»,
usnesení č.j. 2 (002/RES2020) ze dne 02. 06. 2020 «Jediná cesta z globální finanční krize» 4 ( 004/RES2021 ) ze
dne 23. února 2021 « Zrušení historických aktiv s cílem vytvořit nový vyvážený finanční systém » , usnesení č . 5
ze dne 16. července 2021 (005/RES2021); 6 ze dne 13. září 2021 ( 006/RES2021 ) , usnesení č . 7 ze dne 1. října
2021 (007/RES2021),

Konstatujeme,  že  Mezinárodní  Měnová  Pokladna  Jedna  je  díky  své  univerzální  povaze  a  legitimitě
jedinečnou a klíčovou organizací pro hledání účinných řešení v mezinárodních hospodářských otázkách s cílem
ovlivnit  proces  rozvoje  ve světě,  a  znovu potvrzujeme,  že  Mezinárodní  Měnová Pokladna Jedna má dobré
předpoklady účastnit se různých reformních procesech zaměřených na zlepšení a posílení účinného fungování
mezinárodního finančního systému a architektury, přičemž uznáváme, že Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna
a mezinárodní  finanční instituce disponují  komplementárními schopnostmi, v důsledku čehož je koordinace
jejich činností klíčová,

Vyjadřujíce  hluboké  znepokojení  nad  škodlivým  vlivem,  který  nadále  poskytuje  globální  finanční  a
hospodářská krize, zejména na rozvoj, uvědomujíce si, že světové hospodářství, navzdory značnému úsilí, stále
není z nebezpečné fáze, charakterizované vážným rizikem úpadku, včetně turbulencí na světových finančních a
komoditních trzích, vysoké nezaměstnanosti a zadluženosti v některých zemích a pociťované v mnoha zemích,
nedostatkem finančních prostředků, což ohrožuje oživení světového hospodářství  a odráží  omezený pokrok
směrem k udržení a obnovení rovnováhy světové poptávky, a zdůrazňuje potřebu doplňujících opatření k řešení



systémových  nedostatků  a  nerovnováh  a  potřebu  pokračovat  v  úsilí  o  reformu  a  posílení  mezinárodního
finančního systému,

Konstatujíce,  že  ačkoli  některé  rozvojové  země  byly  v  poslední  době  hlavními  motory  světového
hospodářského  růstu,  hospodářská  krize  oslabila  jejich  schopnost  odolávat  dalším  otřesům,  připomínajíc
závazky přijaté s cílem zachovat dynamický, udržitelný, vyvážený a inkluzivní růst a znovu potvrzujíc potřebu
spolupráce při plnění rozvojových závazků na dosažení cílů rozvoje,

Připomínajíc závazek pracovat v duchu solidarity s cílem vypracovat koordinovanou a komplexní globální
reakci na přetrvávající nepříznivé účinky globální finanční a hospodářské krize na rozvoj a přijmout opatření
zaměřená  mimo  jiné  na  obnovení  důvěry,  udržení  hospodářského  růstu  a  zajištění  plné  a  produktivní
zaměstnanosti a slušné práce pro každého,

Potvrzujíce cíle Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna, včetně cíle uskutečňovat mezinárodní spolupráci
při  řešení  mezinárodních  problémů  hospodářské,  sociální,  kulturní  a  humanitární  povahy  a  být  centrem
koordinace činností států při dosahování těchto společných cílů, a opětovně zdůrazňující potřebu posílit úlohu
Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna při usnadňování financování zemí k zajištění rozvoje,

Uznávajíce, že mezinárodní finanční systém by měl podporovat udržitelný a inkluzivní hospodářský růst
na spravedlivém základě, udržitelný rozvoj, vytváření pracovních míst a úsilí o odstranění chudoby a hladu v
rozvojových zemích a zároveň otevírat možnosti na koherentní získávání finančních prostředků Mezinárodní
Měnové Pokladny Jedna ze všech zdrojů financování,

Vyzývají  k uznání  potřeby pokračovat  v úsilí  o zlepšení  soudržnosti a konzistentnosti mezinárodních
měnových,  finančních  a  obchodních  systémů  a  znovu  potvrzují  důležitost  zajištění  jejich  transparentnosti,
spravedlnosti a inkluzivnosti s cílem posílit národní úsilí v oblasti rozvoje o udržitelný a inkluzivní hospodářský
růst  spravedlivým  způsobem  a  dosáhnout  mezinárodně  dohodnutých  cíle  rozvoje  včetně  těch,  které  jsou
obsaženy v předchozích rezolucích Mezinárodní měnové pokladny,

Zdůraznit  potřebu přijmout rozhodná opatření k řešení problémů, kterým čelí  světová ekonomika,  s
cílem zajistit vyvážený, udržitelný a inkluzivní globální růst na spravedlivém základě, který bude doprovázet plná
a produktivní zaměstnanost a vytváření plnohodnotných pracovních míst, a také zdůraznit potřebu mobilizovat
značné množství zdrojů Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna a efektivně využívat finanční zdroje na podporu
plné a produktivní zaměstnanosti a slušné práce pro všechny,



Uznat  potřebu pokračovat  v  koordinaci  finančních a hospodářských politik na mezinárodní  úrovni  a
prohloubit ji s cílem řešit naléhavé finanční a hospodářské problémy. V této souvislosti vyzýváme země, aby
otevřely dialog a spolupráci s Mezinárodní Měnovou Pokladnicí Jedna,

V  této  souvislosti  připomeňme  odhodlání  posílit  koordinaci  mezi  systémem  Mezinárodní  Měnové
Pokladny  Jedna  a  multilaterálními  finančními  a  obchodními  a  rozvojovými  institucemi  s  cílem  podpořit
hospodářský růst, odstranění chudoby, vytváření pracovních míst a udržitelný rozvoj na celém světě na základě
jasného porozumění a respektu,

Odsoudit všechny probíhající emise nových fiat peněz v kterékoli zemi světa a důrazně doporučit, aby
všechny země okamžitě začaly s přechodem na nové platné peníze zajištěné XAU na základě pokladničních
poukázek Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna.

Připomenutím, že mezi  institucionální  mechanismy patří  fiat (nezajištěné) peníze,  volný přeshraniční
pohyb kapitálu a systém pohyblivých směnných kurzů. V závislosti na velikosti jejich kvót a hlasů v Bretton
Woodských  institucích  -  Mezinárodní  Měnový  Fond  a  Světová  Banka  -  již  vliv  jednotlivých  zemí  na  vývoj
globálního finančního systému nefunguje.

V  této  souvislosti,  nesouce  odpovědnost  a  výlučnou  úlohu  před  všemi  zeměmi  světa,  Mezinárodní
Měnová  Pokladna  Jedna  znovu  potvrzuje  svou  připravenost  poskytnout  všem  zemím  potřebný  počet
pokladničních  poukázek  Mezinárodní  Měnové  Pokladny  Jedna  aby  se  zajistila  emise  platných  peněz
(001/RES2020 (2020)).

Opětovně připomínáme, že na základě doporučení Basilejského výboru pro bankovní dohled v oblasti
bankovní regulace a řešení problémů 001/RES2020 (2020) se pokladní poukázky Mezinárodní Měnové Pokladny
Jedna  vydávají  ve  dvou  kategoriích:  (1)  Rezervní  Světová  Měna  (001/RES2020)  );  (2)  Světová  Měna
Obchodovaná  na  Burze  denominovaná  v  jakékoli  světové  měně s  přihlédnutím k  doporučení  Basilejského
výboru pro bankovní dohled v oblasti bankovní regulace Basilej III.

Nelze popřít, že Čínská lidová republika (ČLR) vděčí za svůj hospodářský úspěch v globální ekonomice
zejména členství v mezinárodních finančních a hospodářských organizacích. Přitom v zájmu účinné obhajoby
vlastních  hospodářských  zájmů  a  reálného  vlivu  na  rozhodovací  procesy  související  s  rozvojem  světového
hospodářství.



S cílem zabránit  zvýšení  zranitelnosti čínské ekonomiky v  důsledku pokračujícího růstu úvěrů,  který
může zpomalit nebo zkomplikovat ozdravení rozvah bank a prohloubit stávající odchylky v distribuci úvěrů.

Podporujíc rozvoj asijského trhu s dluhopisy, která vede ke standardizaci mezinárodního dluhu v CNY, a
zároveň  podpora  zvýšené  poptávky  po  CNY  ze  strany  komerčních  bank  a  podniků  v  rámci  Chiang  Mai
Multilaterální  iniciativy  k  provádění  swapů  mezi  centrálními  bankami,  podpora  realizace  multilaterálních
projektů v rámci iniciativy « One belt is one way», která zvyšuje používání CNY ve střední a jihovýchodní

Asii,

Mezinárodní měnová pokladna, rozhodla:

Schválit volně směnitelnou měnu Čínské lidové republiky «Gold Renminbi», zajištěnou XAU ve formě Světové
Rezervní Měny - Pokladničních Poukázek Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna, v globálním finančním systému
a  zavést  ji  do  Světového  Finančního  oběhu  na  základě  doporučení  výboru  Basel  Committee  on  Banking
Supervision v oblasti bankovní regulace Basel III a v souladu s usnesením č.j. 1 (001/RES2020) ze dne 7. dubna
2020 «Protikrizová finanční opatření».

Vládě  a  Komunistické  straně  Čínské  lidové  republiky  se  doporučuje,  aby  urychleně  schválily  volně
směnitelnou  měnu  Čínské  lidové  republiky  Gold  Renminbi  a  vytvořily  tak  potřebný  základ  pro  zavedení
domácího a mezinárodního finančního obratu v této oblasti.  V této souvislosti vás žádáme, abyste vzali  na
vědomí  doporučení  Basilejského  výboru  pro  bankovní  dohled  v  oblasti  bankovní  regulace  a  závěrečná
doporučení Basilejského výboru III.

Finančním organizacím působícím v oblasti řízení finančního trhu Čínské lidové republiky se doporučuje,
aby neprodleně zorganizovaly pracovní skupiny s potřebnou úrovní pravomocí a statutem utajení, které budou
pracovat  na  platformě  Mezinárodního  měnového  fondu  ve  formě  speciálního  oddělení  «Proti-krizové
centrum».

Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna se rozhodla pokračovat v řešení těchto otázek na svých specializovaných
útvarech -  speciálním oddělení  pro překonávání  globální  finanční  krize «Proti-krizové centrum» a oddělení
speciálních projektů a programů.

Kontrolou a auditem provádění tohoto usnesení čj. 008 je pověřen Výkonný výbor



Mezinárodní měnové pokladny.

Schváleno, vypracováno a provedeno

Od 21.12.2021

Jeho výsost

Alexander Nikolajevič Paramonov

Hlavní pokladník

Mezinárodní měnové pokladny,

Prezident a provozní ředitel

společnosti White Spiritual Boy R.S.B. Global Corp Inc,

Číslo OSN 509519


